
JESTEŚMY W NARODOWYM PROGRAMIE 

ROZWOJU CZYTELNICTWA 2.0 

W roku szkolnym 2022/2023 w związku z pozyskaniem środków rozpoczęliśmyy realizację Narodowego 

Programu Rozwoju Czytelnictwa w przedszkolu. 

W roku szkolnym 2024/2025 będziemy realizowali program rozwoju czytelnictwa po raz drugi.  

Narodowy Program Rozwoju Czytelnictwa 2.0 jest programem uchwalonym na lata 2021-2025 przez Radę 

Ministrów w celu poprawy stanu czytelnictwa w Polsce poprzez wzmacnianie roli bibliotek publicznych, 

szkolnych i pedagogicznych jako lokalnych ośrodków życia społecznego, stanowiących centrum dostępu 

do kultury i wiedzy. 

Program jest realizowany przez  Ministerstwo Kultury i  Dziedzictwa Narodowego, 

przy zaangażowaniu Biblioteki Narodowej, Instytutu Książki i  Narodowego Centrum Kultury, 

oraz we współpracy z Ministerstwem Edukacji i Nauki.  

NASZE DZIAŁANIA: 

 



 

 



 

 

Rodzice czytają dzieciom 

 



 

Torby promujące czytelnictwo 

 

Konkurs recytatorski znanych wierszy 

Jana Brzechwy 



 

Gminny konkurs recytatorski w 

Zakrzewku.  
Nasza uczennica Michalina Rink zdobyła trzecie miejsce. 



  
     Gminny konkurs recytatorski – współpraca z Miejsko Gminną Biblioteką Publiczną. 

 

Wycieczka przedszkolaków do Miejsko-Gminnej Biblioteki 

Publicznej w Więcborku. 



 

 



   

 

Zuchy poznają życie ptaków i wyszukują informacje w książkach przyrodniczych. 

Współpraca z 3 Szczepem Więcborskich Drużyn Harcerskich – Aurea Tria 



 

 

Żabki wzięły udział w pilotażowym projekcie "Mała książka - wielki człowiek", który 

skierowany jest do dzieci w wieku przedszkolnym. Akcja ma zachęcić przedszkolaki i ich 

rodziców do odwiedzania bibliotek i codziennego czytania dzieciom . Dzięki 

współpracy z Biblioteką Publiczną im. Jarosława Iwaszkiewicza w Sępólnie Krajeńskim  

6- latki otrzymały wyprawki czytelnicze. 

 

 

 



 

Nasze przedszkolaki wzięły udział w Powiatowym Konkursie Recytatorskim 

"Wierszykarnia", zorganizowanym przez Bibliotekę Publiczną im. Jarosława Iwaszkiewicza 

w Sępólnie Krajeńskim. Ada Kapłon zdobyła II MIEJSCE, recytując wiersz Agnieszki 

Frączek, pt. "Stonoga i jeż". 

 

 

 

 

 

 



 

 

Przedszkolaki obchodziły Międzynarodowy Dzień Postaci z Bajek. Przebrane za swoich 

ulubionych bajkowych bohaterów bawiły się przy wesołej muzyce. 

 

 

 

 

 

 



 

 

Teatrzyk cieni przygotowany przez klasę III – Baśń o dwunastu miesiącach. 

  

 



 

 

Urodziny polskiej poetki Wisławy Szymborskiej , udział naszych uczniów w konkursie „Ulep 

swojego lepieja” – Współpraca z Miejsko-Gminną Biblioteką Publiczną w Więcborku. 



 

 

 



 

Obchody Międzynarodowego Dnia Języka Ojczystego  

Uczniowie klas VI-VIII wzięli udział w rozgrywkach na temat języka polskiego. 

Rozpoznawali wizerunki pisarzy, układali przysłowia, rozwiązywali testy i quizy. 

 

  



  

Udział naszych uczniów w konkursie „Mistrz pięknego czytania”- współpraca z Biblioteką 

w Sępólnie Krajeńskim 

       

Akcja biblioteczna – Kącik Wędrującej Książki w Przedszkolu. 



      

Zdjęcia z kolonii zuchowej 2022/2023 "Na tropie baśni i legend". Zdobycie sprawności 

"Przyjaciel/Przyjaciółka książki", Realizacja tropu "Znawcy legend". 

 

 

 

 

 



Powiatowy konkurs recytatorski –WIERSZYKARNIA – współpraca z Biblioteką im. Jarosława 

Iwaszkiewicza w Sepólnie Krajeńskim 

Ada Kapłon zajęła II miejsce w roku szkolnym 2022/2023 i 2023/2024. 

  

 


